УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 30 г. Пензы

_____________________________________________________________________________

П Р И К А З

05.09.2024                                                      № 132 - од

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2024/25 учебном году

      В соответствии с приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об

утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады

школьников», приказом Управления образования города Пензы от 08.09.2024 №

3152/01-01-28

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение 1).

2. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, установленные

муниципальным органом управления образованием (приложение 2).

3.Шишурину В.Н., заместителя директора по инновационной  работе, назначить

ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ.

4.Шишуриной В.Н., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ:

4.1. Проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о

сроках проведения школьного этапа ВсОШ.

4.2. Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию

олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет.

4.3. Создать условия для проведения олимпиады:

4.3.1. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения

олимпиады;

4.3.2. внести необходимые изменения в расписание учебных занятий;

4.3.3. подготовить аудитории;

4.3.4. организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа

олимпиады на портале регионального центра обработки информации;

4.3.5. обеспечить хранение олимпиадных работ.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор                                                                                        Долов А.А.

С приказом ознакомлен(ы):

Приложение 1 к приказу

 132-од от 05.09.2024

МБОУ СОШ № 30 г. Пензы

Состав организационного комитета школьного этапа ВсОШ

Долов Андрей Алексеевич — председатель, директор МБОУ СОШ № 30 г.

Пензы, кандидат технических наук (по согласованию).

Лупанова Наталья Александровна, сопредседатель, доцент кафедры ФГБОУ

ВО «Пензенский государственный университет» кандидат педагогических наук (по

согласованию).

Шишурина Валентина Николаевна, заместитель директора по

инновационному развитию МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по согласованию).

Куведанова Светлана Владимировна, заместитель директора по

воспитательной работе МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по согласованию)

Янкова Наталья Федоровна, учитель МБОУ СОШ № 30 г. Пензы, заместитель

председателя профкома школы (по согласованию).

Шелухо Дания Хусяиновна, советник директора по воспитанию и

взаимодействию с ДОО  МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по согласованию).

Состав жюри школьного этапа ВсОШ

Английский язык

Жигалова Наталия Алексеевна — председатель, руководитель МО учителей

иностранного языка (по согласованию).

Гладкова Ольга Николаевна, сопредседатель, учитель иностранного языка

высшей категории МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по согласованию).

Чванова Ксения Викторовна, учитель иностранного языка высшей категории

МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по согласованию).

Шарова Валерия Сергеевна, учитель иностранного языка МБОУ СОШ № 30

г. Пензы (по согласованию)

Халаева Ксения Сергеевна, учитель иностранного языка МБОУ СОШ № № 30

г. Пензы (по согласованию).

Сергушкина Софья Сергеевна, учитель МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по

согласованию).

Астрономия

Тростянская Юлия Геннадьевна– председатель, учитель физики высшей

категории (по согласованию).

Зайцев Владимир Анатольевич– сопредседатель, учитель физики и

информатики высшей категории (по согласованию).

Коновалова Юлия Ивановна, учитель МБОУ СОШ № 30 г. Пензы первой

категории (по согласованию).

Недошивина Дарья Алексеевна, учитель МБОУ СОШ № 30 г. Пензы

(по согласованию).

Снадина Светлана Викторовна, учитель МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по

согласованию).

Животкова Юлия Валерьевна, учитель МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по

согласованию).

Основы безопасности и защиты Родины

Федулова Ирина Николаевна - председатель, руководитель учитель ОБЗР,

физической культуры,труда (технологии) (по согласованию).

Кузьменко Анатолий Михайлович, сопредседатель, преподаватель ОБЗР (по

согласованию).

Булеков Илья Николаевич, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 30

г. Пензы (по согласованию).

Шахт Дарья Владимировна, учитель физической культуры МБОУ СОШ №

30 г. Пензы (по согласованию).

Машин Михаил Геннадьевич, учитель физической культуры МБОУ СОШ №

30 г. Пензы (по согласованию).

Сычев Игорь Александрович, учитель труда (технологии) МБОУ СОШ № 30

г. Пензы (по согласованию).

Искусство (мировая художественная культура)

Аристова Галина Александровна, председатель, учитель ИЗО и социальный

педагог МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по согласованию).

Герасина Вера Михайловна, сопредседатель, учитель ИЗО МБОУ СОШ №

30 г. Пензы (по согласованию).

Вишнякова Галина Владимировна, учитель музыки МБОУ СОШ № 30 г.

Пензы (по согласованию).

Ильичева Наталия Васильевна, учитель начальных классов высшей

категории МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по согласованию).

Сазонова Надежда Александровна, учитель начальных классов высшей

категории МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по согласованию).

Бакаева Светлана Анатольевна, учитель начальных классов высшей

категории МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по согласованию).

Физическая культура

Кузьменко Анатолий Михайлович, председатель, преподаватель ОБЗР (по

согласованию).

Булеков Илья Николаевич, сопредседатель,  учитель физической культуры

МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по согласованию).

Шахт Дарья Владимировна, учитель физической культуры МБОУ СОШ №

30 г. Пензы (по согласованию).

Машин Михаил Геннадьевич, учитель физической культуры МБОУ СОШ №

30 г. Пензы (по согласованию).

Марина Виктория Игоревна, учитель начальных классов первой категории

МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по согласованию).

Мунасыпова Раиля Давджатовна, учитель начальных классов высшей

категории МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по согласованию).

Торкина Ольга Николаевна, учитель начальных классов высшей категории

МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по согласованию).

Русский язык

Долотова Юлия Сергеевна – председатель, руководитель МО учителей

русского языка и литературы (по согласованию).

Каменева Ольга Викторовна, сопредседатель, доцент кафедры ФГБОУ ВО

«Пензенский государственный университет» кандидат педагогических наук (по

согласованию).

Многолетняя Анна Павловна, учитель русского языка и литературы первой

категории МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по согласованию).

Щербинина Татьяна Вячеславовна, учитель русского языка и литературы

первой категории МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по согласованию).

Сергушкина Софья Сергеевна, учитель русского языка и литературы первой

категории МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по согласованию).

Садовникова Наталья Викторовна, учитель истории и обществознания

МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по согласованию).

Биология

Фролова Татьяна Геннадьевна – председатель, учитель биологии высшей

категории МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по согласованию).

Черемшанова Любовь Дмитриевна, сопредседатель, учитель химии высшей

категории МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по согласованию).

Хурсан Снежанна Валентиновна, учитель географии МБОУ СОШ № 30 г.

Пензы (по согласованию).

Зайцев Владимир Анатольевич, учитель физики и информатики высшей

категории (по согласованию)

          Коновалова Юлия Ивановна, учитель МБОУ СОШ № 30 г. Пензы первой

категории (по согласованию).

Недошивина Дарья Алексеевна, учитель МБОУ СОШ № 30 г. Пензы

(по согласованию).

Информатика

Снадина Светлана Викторовна -  председатель, учитель математики высшей

категории МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по согласованию).

Зайцев Владимир Анатольевич сопредседатель, учитель физики и

информатики высшей категории (по согласованию).

Недошивина Дарья Алексеевна, учитель МБОУ СОШ № 30 г. Пензы

(по согласованию).

Животкова Юлия Валерьевна, учитель МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по

согласованию).

Макаричева Валерия Игоревна, учитель МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по

согласованию).

Тростянская Юлия Геннадьевна, учитель физики высшей категории (по

согласованию).

История

Каменева Ольга Викторовна, председатель, доцент кафедры ФГБОУ ВО

«Пензенский государственный университет» кандидат педагогических наук (по

согласованию).

Дорошенко Надежда Николаевна, сопредседатель, учитель истории и

обществознания МБОУ СОШ № 30 г. Пензы, кандидат исторических наук (по

согласованию).

Садовникова Наталья Викторовна, учитель истории и обществознания МБОУ

СОШ № 30 г. Пензы (по согласованию).

Шмарина Юлия Андреевна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ

№ 30 г. Пензы (по согласованию).

Многолетняя Анна Павловна, учитель русского языка и литературы первой

категории МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по согласованию).

Щербинина Татьяна Вячеславовна, учитель русского языка и литературы

первой категории МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по согласованию).

География

Фролова Татьяна Геннадьевна – председатель, учитель биологии высшей

категории МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по согласованию).

Черемшанова Любовь Дмитриевна, сопредседатель, учитель химии высшей

категории МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по согласованию).

Хурсан Снежанна Валентиновна, учитель географии МБОУ СОШ № 30 г.

Пензы (по согласованию).

Зайцев Владимир Анатольевич, учитель физики и информатики высшей

категории (по согласованию)

          Коновалова Юлия Ивановна, учитель МБОУ СОШ № 30 г. Пензы первой

категории (по согласованию).

Недошивина Дарья Алексеевна, учитель МБОУ СОШ № 30 г. Пензы

(по согласованию).

Экономика

Каменева Ольга Викторовна, председатель, доцент кафедры ФГБОУ ВО

«Пензенский государственный университет» кандидат педагогических наук (по

согласованию).

Дорошенко Надежда Николаевна, сопредседатель, учитель истории и

обществознания МБОУ СОШ № 30 г. Пензы, кандидат исторических наук (по

согласованию).

Садовникова Наталья Викторовна, учитель истории и обществознания МБОУ

СОШ № 30 г. Пензы (по согласованию).

Шмарина Юлия Андреевна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ

№ 30 г. Пензы (по согласованию).

Многолетняя Анна Павловна, учитель русского языка и литературы первой

категории МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по согласованию).

Щербинина Татьяна Вячеславовна, учитель русского языка и литературы

первой категории МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по согласованию).

Физика

Снадина Светлана Викторовна - председатель, учитель математики высшей

категории МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по согласованию).

Зайцев Владимир Анатольевич, сопредседатель, учитель физики и

информатики высшей категории (по согласованию).

Недошивина Дарья Алексеевна, учитель МБОУ СОШ № 30 г. Пензы

(по согласованию).

Животкова Юлия Валерьевна, учитель МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по

согласованию).

Макаричева Валерия Игоревна, учитель МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по

согласованию).

Тростянская Юлия Геннадьевна, учитель физики высшей категории (по

согласованию).

Обществознание

Каменева Ольга Викторовна, председатель, доцент кафедры ФГБОУ ВО

«Пензенский государственный университет» кандидат педагогических наук (по

согласованию).

Дорошенко Надежда Николаевна, сопредседатель, учитель истории и

обществознания МБОУ СОШ № 30 г. Пензы, кандидат исторических наук (по

согласованию).

Садовникова Наталья Викторовна, учитель истории и обществознания МБОУ

СОШ № 30 г. Пензы (по согласованию).

Шмарина Юлия Андреевна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ

№ 30 г. Пензы (по согласованию).

Многолетняя Анна Павловна, учитель русского языка и литературы первой

категории МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по согласованию).

Щербинина Татьяна Вячеславовна, учитель русского языка и литературы

первой категории МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по согласованию).

Математика

Снадина Светлана Викторовна - председатель, учитель математики высшей

категории МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по согласованию).

Животкова Юлия Валерьевна, сопредседатель, учитель МБОУ СОШ № 30 г.

Пензы (по согласованию).

Макаричева Валерия Игоревна, учитель МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по

согласованию).

           Коновалова Юлия Ивановна, учитель МБОУ СОШ № 30 г. Пензы первой

категории (по согласованию).

Зайцев Владимир Анатольевич,  учитель физики и информатики высшей

категории (по согласованию).

Недошивина Дарья Алексеевна, учитель МБОУ СОШ № 30 г. Пензы

(по согласованию).

Химия

Черемшанова Любовь Дмитриевна- председатель, учитель химии высшей

категории МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по согласованию).

Фролова Татьяна Геннадьевна, сопредседатель, учитель биологии высшей

категории МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по согласованию).

Хурсан Снежанна Валентиновна, учитель географии МБОУ СОШ № 30 г.

Пензы (по согласованию).

Зайцев Владимир Анатольевич, учитель физики и информатики высшей

категории (по согласованию)

          Коновалова Юлия Ивановна, учитель МБОУ СОШ № 30 г. Пензы первой

категории (по согласованию).

Недошивина Дарья Алексеевна, учитель МБОУ СОШ № 30 г. Пензы

(по согласованию).

Французский язык, немецкий язык

Жигалова Наталия Алексеевна — председатель, руководитель МО учителей

иностранного языка (по согласованию).

Гладкова Ольга Николаевна, сопредседатель, учитель иностранного языка

высшей категории МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по согласованию).

Чванова Ксения Викторовна, учитель иностранного языка высшей категории

МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по согласованию).

Шарова Валерия Сергеевна, учитель иностранного языка МБОУ СОШ № 30

г. Пензы (по согласованию)

Халаева Ксения Сергеевна, учитель иностранного языка МБОУ СОШ № № 30

г. Пензы (по согласованию).

Сергушкина Софья Сергеевна, учитель МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по

согласованию).

Право

Каменева Ольга Викторовна, председатель, доцент кафедры ФГБОУ ВО

«Пензенский государственный университет» кандидат педагогических наук (по

согласованию).

Дорошенко Надежда Николаевна, сопредседатель, учитель истории и

обществознания МБОУ СОШ № 30 г. Пензы, кандидат исторических наук (по

согласованию).

Садовникова Наталья Викторовна, учитель истории и обществознания МБОУ

СОШ № 30 г. Пензы (по согласованию).

Шмарина Юлия Андреевна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ

№ 30 г. Пензы (по согласованию).

Многолетняя Анна Павловна, учитель русского языка и литературы первой

категории МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по согласованию).

Щербинина Татьяна Вячеславовна, учитель русского языка и литературы

первой категории МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по согласованию).

Литература

Долотова Юлия Сергеевна – председатель, руководитель МО учителей

русского языка и литературы (по согласованию).

Каменева Ольга Викторовна, сопредседатель, доцент кафедры ФГБОУ ВО

«Пензенский государственный университет» кандидат педагогических наук (по

согласованию).

Многолетняя Анна Павловна, учитель русского языка и литературы первой

категории МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по согласованию).

Щербинина Татьяна Вячеславовна, учитель русского языка и литературы

первой категории МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по согласованию).

Сергушкина Софья Сергеевна, учитель русского языка и литературы первой

категории МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по согласованию).

Садовникова Наталья Викторовна, учитель истории и обществознания

МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по согласованию).

Труд (технология)

Федулова Ирина Николаевна - председатель, руководитель учитель ОБЗР,

физической культуры,труда (технологии) (по согласованию).

Сычев Игорь Александрович, сопредседатель, учитель труда (технологии)

МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по согласованию).

Сазонова Надежда Александровна, учитель начальных классов высшей

категории МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по согласованию).

Бакаева Светлана Анатольевна, учитель начальных классов высшей

категории МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по согласованию).

Торкина Ольга Николаевна, учитель начальных классов высшей категории

МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по согласованию).

Шахт Дарья Владимировна, учитель физической культуры МБОУ СОШ №

30 г. Пензы (по согласованию).

Экология

Фролова Татьяна Геннадьевна – председатель, учитель биологии высшей

категории МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по согласованию).

Черемшанова Любовь Дмитриевна, сопредседатель, учитель химии высшей

категории МБОУ СОШ № 30 г. Пензы (по согласованию).

Хурсан Снежанна Валентиновна, учитель географии МБОУ СОШ № 30 г.

Пензы (по согласованию).

Ильичева Наталия Васильевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ №

30 г. Пензы (по согласованию).

Паршикова Татьяна Андреевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ №

30 г. Пензы (посогласованию).

Аминова Гузель Касымовна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 30

г. Пензы (по согласованию).

Директор                                                                                                         Долов А.А.